
32  

                     SRPŠ
při Základní škole Nové Mitrovice 

 
1948 – 1979 

 
 
 
Číslo listu NAD: 1233 



33  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Rodičovské sdružení, které předcházelo SRPŠ, bylo v Nových Mitrovicích založeno 
v dubnu 1948. Na základě § 76 zákona č. 95/48 Sb. o základní úpravě jednotného školství 
začalo od 1. září 1948 na škole fungovat SRPŠ. Prvním předsedou byl zvolen Ferdinand 
Hodek. Do výboru byli zvoleni zástupci rodičů na místa místopředsedy, pokladníka, jednatele. 
Dále byli zvoleni členové z jednotlivých přiškolených obcí. V září 1949 byl zvolen předsedou 
Josef Tomášek, v říjnu 1954 Josef Kadlec, v listopadu 1960 Karel Tolar a v letech 1973 – 
1979 vykonával funkci předsedy Jan Rous. 

K 31. 8. 1994 byla škola pro malý počet žáků uzavřena. Lze předpokládat, že k tomuto 
datu zaniklo i zdejší SRPŠ. 

Další informace o činnosti SRPŠ se vzhledem k torzovitosti fondu nepodařily zjistit. 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond vznikl činností Rodičovského sdružení a SRPŠ při ZŠ Nové Mitrovice. 
Kniha zápisů ze schůzí byla do SOkA Plzeň – jih se sídlem v Blovicích předána spolu 

s písemnostmi ZŠ Nové Mitrovice ze Základní školy Spálené Poříčí dne 8. 2. 1999. Do knihy 
přírůstků byla zapsána pod č. př. 1129. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje knihu zápisů ze schůzí z let 1948 – 1979. Je nepoškozený. 
Vzhledem k tomu, že se dochovaly pouze knihy zápisů ze schůzí výboru a chybí další 

dokumenty s archivní hodnotou vzniklé z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti 
materiálu považován za mezerovitý. 

 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Zápisy ze schůzí poskytují zprávy o činnosti SRPŠ v daných letech. 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V prosinci 2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 11. 12. 2005 ….……………………. 

Jana Mašková 



34  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I n v e n t á r n í  s e z n a m 



35  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

Knihy 
1 Zápisy ze schůzí 1948 – 1979 K 1 



36  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní škole Nové Mitrovice 
Časový rozsah 1948 – 1979 
Počet evidenčních jednotek 1 (1 kniha) 
Počet inventárních jednotek 1 
Rozsah v bm 0,01 
Stav ke dni 11. 12. 2005 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní škole Nové Mitrovice 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Nové Mitrovice 
 
Časový rozsah fondu:   1948-1979 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 

 


